平成 28 年 2 月 12 日

各   位

                                         上場会社名    瀧 上 工 業 株 式 会 社

                                         代 表 者 名    代表取締役社長  瀧 上 晶 義

                                         コード番号   ５９１８

                                         上場取引所    東証・名証（第２部）

                                     問合せ先責任者 取締役執行役員管理本部長 瀧上定隆

                                                       （電話番号 0569‐89‐2101）

連結子会社３社間の合併（簡易合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である丸定産業株式会社（以下「丸

定産業」）、丸定鋼業株式会社（以下「丸定鋼業」）、中部レベラー鋼業株式会社（以下「中部レ

ベラー」）の合併を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、開示事項および内容の一部を省略して

おります。

記

１．本合併の目的

  丸定産業および丸定鋼業ならびに中部レベラー鋼業の３社は、主に材料販売事業を行っている

当社の完全子会社であることから、経営資源を統合することによりグループ経営の効率化を図る

ため、当該３社を合併することといたしました。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

合併承認取締役会決議（合併当事会社３社）        平成 28 年 2 月 10 日

合併承認取締役会決議（当社）              平成 28 年 2 月 12 日

合併契約締結（合併当事会社３社）            平成 28 年 2 月 10 日

合併契約承認臨時株主総会（丸定鋼業、中部レベラー）   平成 28 年 2 月 12 日

合併期日（効力発生日）                 平成 28 年 4 月 1 日（予定）

（注）丸定産業においては、会社法第 796 条第 2項の規定に基づく簡易合併であるため、株主総会

の承認を得ずに行う予定であります。

（２）本合併の方式

   丸定産業を存続会社、丸定鋼業および中部レベラーを消滅会社とする吸収合併を行います。

（３）本合併に係る割当ての内容

   本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、本合併による新株式の発行および金銭の

交付はありません。

（４）本合併に伴う消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．本合併当事会社の概要（平成 28 年 2 月 12 日現在）

（１）商号
丸定産業株式会社

（存続会社）

（２）事業内容 鋼板の切断・加工販売

（３）設立年月日 昭和 28 年 7月 10 日

（４）本店所在地 愛知県東海市南柴田町

（５）代表者の氏名 代表取締役 瀧上 亮三

（６）資本金 180 百万円

（７）発行済株式数 360,000 株

（８）決算期 3 月

（９）大株主及び持株比率 瀧上工業㈱   100.0％

（10）直前事業年度の経営成績および財政状態

 決算期 平成 27 年 3月期

純資産     （百万円） 2,171

総資産     （百万円） 2,925

売上高     （百万円） 1,458

営業利益    （百万円） 17

経常利益    （百万円） 73

当期純利益   （百万円） 446

1 株当たり当期純利益（円） 1,241 円 30 銭

（１）商号
丸定鋼業株式会社

（消滅会社）

中部レベラー鋼業株式会社

（消滅会社）

（２）事業内容 形鋼及びその他材料の販売 鋼板加工業

（３）設立年月日 昭和 43 年 9月 12 日 昭和 44 年 12 月 5 日

（４）本店所在地 愛知県東海市南柴田町 愛知県東海市南柴田町

（５）代表者の氏名 代表取締役 瀧上 亮三 代表取締役 瀧上 亮三

（６）資本金 10 百万円 100 百万円

（７）発行済株式数 20,000 株 200,000 株

（８）決算期 3 月 3 月

（９）大株主及び持株比率 瀧上工業㈱   100.0％ 瀧上工業㈱   100.0％

（10）直前事業年度の経営成績および財政状態

 決算期 平成 27 年 3月期 平成 27 年 3月期

純資産     （百万円） 202 662

総資産     （百万円） 615 840

売上高     （百万円） 1,276 734

営業利益    （百万円） △2 △6

経常利益    （百万円） 1 0

当期純利益   （百万円） 58 78

1 株当たり当期純利益（円） 2,922 円 46 銭 393 円 39 銭

４．本合併後の状況

（１）商号 丸定産業株式会社

（２）事業内容
鋼板の切断・加工販売

形鋼及びその他材料の販売

（３）所在地 愛知県東海市南柴田町

（４）代表者の氏名 代表取締役 瀧上 亮三

（５）資本金 100 百万円

（６）決算期 3 月

５．今後の見通し

  本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、当社および連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以 上